## Errores circa pceptū

¶ deroz et an sic in foro pscie salubritate pculē  
da et fiat hoc in cōmune p singulas natio-  
nes et sacru collegiū priuq serat in conse-  
fione sententia ¶ **R**ursum scđo qđ materia  
talis est d qđ pnt indicare nedū theologis  
canoniste et legiste et boni morales immor  
generaliter oes habentes sanū et integrū  
indiciū rationis p cernunt em pcepta mo  
ralia que sunt prima pncipia naturaliter  
inserta cordibus hominib; licet etiā sint diuīa  
lege repetitā et iusta ppter malitiae nubez q  
scripturā hāc obtenebrans obfuscatur in cor  
dibus malignoz. ¶ **S**ubinde qđ pstat qđ  
assidue scandala multiplicātur occasiōe di  
lationis que fit et facta est p annū cu dimi  
dio volitra in hoc sacro concilio / dū nō est  
declarata qđ veritas habet supra pccidē  
¶ **A**mplius quarto qđ talis dilatio cedēvi  
det ingrāde dedecus hāc conciliū dicen  
tibus multis vario mō qđ cōciliū materiā  
istā determinare vlt nō audet qđ est tumidi  
tatis et ignavie vel nescit qđ est cecitatis et  
ignorantie vel nō vult qđ nō est charitatis  
vel iusticie. ¶ **A**mplius qđ si tanta solitudi  
ne damnati sunt errores et errantes a prin  
cipio conciliū usq; minc de alijs terris et p  
uinijs ubi multi potentes de illis terri ne  
dum nō querebāt hoc sed tonis studijs p  
litteras et aliter obsistebāt graue nimis vi  
deretur et scandalosum in pdcicūstis q  
errores in regno francie seminari in noto  
riā seditionem et scandalum totius regni / in  
pniciem incredibilētā anianū qđ corpū nō  
declararet hic vel dānarent, cuz hoc reqūat  
rex frācie xpianissimū p cilio suo toto et  
pēgrissima uniuersitas parisiēn. cuz tanta  
instauria tā p litteras patētes qđ aliunde et  
cuz testimonijs nimis credibili p sup scan  
dalos et seditionib; puenientib; assidue  
ex doctrina tali ¶ **A**ddic hīc qđ pncipes dice  
re possent iohem hūb et errores suos suste  
dānatos qđ erat p platos et dēz hāc dimituit  
istos iohis qui qđ sūt p pncipes et sedares  
hāc ad veritatē tangut ecclēstasticos qđ secu  
larib; sicut scribit impator. ¶ **P**roinde se  
rto qđ serenissimus rex rhomanoz et dñs p  
sens erat verbis et absens litteris attenissi  
me recomendant cām istaz et dānari pcc  
rari istā assertionem. ¶ **Q**uilibet tyranus  
z. In qua virtus sit et sufficiēt becoz

ctrina. ix. assertionū dānata est sicut p̄z in  
tuentib; et declarabit manifestus eripse  
ctione totū p̄positū pncipalis Job. qui  
pduce ex pte regis frācie cora toto cōcilio  
generali cu instansima petitiōe et examina  
tiōis diligenter dānare faciēde. ¶ **S**e  
primo qđ et si forsan vim aliquoz indi  
cū hec materia potuissz ab initio dissimili  
lari ad tps. hec dilatio seu dissimilatio nō  
bz locū qđ ipotunitatē aliquoz ne dūn  
qd loquuntur effectū est vt nedū dogmatiza  
ret hec doctrina p enū. s. mgm ioh. parisi  
sed iz p plurimos in hoc p cilio et alibi qđ  
uersū et ipsal' p totū regnū frācie etiā multa  
plicatiōe erroroz alioz no minus piculoz  
et cu autore illoz se subscriserūt i mo  
dū cōmunitatis seu pgregationis ne dicā  
mus monopolyl vel pspiratōis sicut in sce  
dua frātrū mendicantū dātētō ordini  
bus late p. ¶ **A**mplius octauo qđ necesse  
est pcludere qđ multi sunt heretici vel saltē  
hereticantes in hoc sacro p cilio et alibi qđ  
multi ex una pte dicunt et pstante affirmant  
qđ hec doctrina est errores in fide et morib;  
ac multiplicēt scādaloza. alij sunt in oppo  
sițu dicentes qđ hec doctrina e ba. alij qđ e opt  
nabilis. alij qđ est pbabil' ad vtraz pte.  
alij qđ est forsan vera. alij qđ nō iudicari  
dei reprobāda qđ nō ptnet ad fidē. ¶ **L**ostat  
aut qđ assertiōes iste sic contrarie stare n̄ pnt  
cu fidei punitate et sine scandalo manifesto  
totius ecclie. ¶ **E**stigie de necessitate salutis  
pnūdēt p hoc sa croisancū p cilio. ¶ **R**ur  
sum p̄tinando qđ si fieretet alij querūt di  
lato ad futurū pontificē vel p cilio etēt gra  
uis nota hūi sacri p cilio. qđ dicere sic p  
ratiū est qđ materiā hāc terminare vlt nō  
auderet vel nesciret vel nō vellat. qđ p̄sum  
rus summus pontifex rationabilius posz  
excusationē p tendere regerendū culpā sug  
platos de hoc p cilio / qđ vel timuerūt vel ne  
scierūt vel noluerūt ponere terminus tal  
cause. ¶ **E**t cōstat qđ nō hēbit plures clericos  
vnus papa qđ hēbat hoc p cilio / nec maiores  
audaciā. ¶ **A**ddo decimo qđ necesse ē dice  
re qđ rex frācie et uniuersitas parisiē et p  
ne totū clerū frācie decipiūt circa hāc mate  
riā / quā tanto studio psequunt et dānent.  
aut ex altera pte decipiūt illi qđ ad oppo  
sitū tendunt qđ rentes absolui et iustifican

# Non occides

11

hac cā. Potest p̄t p̄t p̄t s̄ciliū sine apponere/ declarando veritatem cui oēs et singuli dicunt se paratos obedire/ ita cessabit oīs discor dia. ¶ Subiungat vnde cōmo dū q̄ iā videt modus debitus tractandi/ debet em̄ cā. ¶ fidei tractari simpliciter et in plano sine strepitū et figura indicā. Et q̄ p̄t aī omnia fiat in q̄stio et determinatio d̄ ipsa vita re fidei et suo interesse q̄ de interesse persona li cōvincunḡ. Debet insup audiri libere q̄ liber in denunciatio ne sine hoc q̄ querat in uolviq̄ lites. debet p̄terea examinatio fieri nō in abscondito vel p̄ scedula nec p̄ cōspiratoe sed in publico corā p̄tis ut habeant ad iniūcē collationē et examen diligens frēquē et liberū/nec vñt vota publicari sal tem extra p̄ciliū marime cū signo notario rum autentico p̄iusq̄ factū taliter extiterit. Nem̄ nullus p̄tis p̄serit theolog⁹/p̄t aut debet in tali materia fidei tanq̄ suspecctus spelli q̄ interesse examini et iudicio nisi forsan alleget et p̄betur p̄tra eū q̄ est i fidei merito suspectus vel infectus. Utru vero factū fuerit oppositū oīm p̄dictoꝝ in p̄cessu huius cause iā notoriū est et pateret exp̄ssū q̄ et p̄positū est interesse personale et denunciatore quesiti fuerūt inuolvi et facie sunt inuoluntioes p̄cessu nō sine grauidib⁹ expensis. Et reuerendissimus i xp̄o pater p̄dōs carthaginis cameracen. summ⁹ in suo theologus nō in fide q̄ dei grām suspectus cōmissarius p̄ hoc sacru cōcilium repulsius est. et magis in theologia nullū inē se poterūt examen facere/deliberatoes q̄ secreto p̄ius in sacco posite sunt p̄uisq̄ et amīnarene/publicate p̄ vniuersum regnum francie et alibi cū signis notarioꝝ vbi nedū fidei s̄ psonis iminet grāde scādalu et p̄ciliū cū m̄ bec tangat magnos et potest. Et appet lat̄ clare exim⁹ et forma cui libz deliberauit q̄ psona sit vel q̄ psona deliberauit quis nō inscripta sunt noīa singulorū s̄ aliquor et specialiē mendicantū quattuor ordines exprimunt in scedula suas deliberaotoes p̄tinente. Utento etiā q̄ aliq̄ de liberaotoes loquuntur inuiosissime p̄ magnos et diuersos et innocētes/ita ut magis sint libelli famosi p̄tin glacerādi et deliberaotoes recipiēde v̄l p̄mulgāde. ¶ Dicat postrimo et tūlo q̄ p̄tias serenissimi regi ro-

manoꝝ et regi francie ac vniuersitatē parisi et notorietae facti p̄stat q̄ simia annulatio nis q̄ lata ē aduersus simiam ep̄i parisi. et inquisitoris nullaten⁹ explicādo cās annulatio nis generatur et generat assidue scādala p̄ fi dē et bonū pacis p̄ vniuersū frācie regnū apud doctos et idocatos vñ adhuc p̄det et p̄deat p̄ncipalē mā fidei corā hoc sacro cōlio. nec debuit scādalu terminari p̄usq̄ hoc p̄ncipale. ¶ Preterea nō ē nōcīta te p̄cepti dñi affirmatiū et salutis ecclē q̄ ad occurruū istis et prouerb⁹ scādalis h̄ sa crostū p̄ciliū q̄ cū cōmode fieri possent sicut fieri p̄modē cito p̄t defēminet isto p̄ncipale declarando vice veritatem q̄m hoc deciso cetera facilē v̄l descendēt et quiescēt atq̄ sedabunt. Et optet ut p̄mittit et instāter petit examinatio; fieri i sacro dñōꝝ car dinaliū collegio et p̄ singulas nationes rē. ¶ Subiungat sequens opusculū p̄ cōple mento p̄siderationis huius ultime vbi vi debit p̄ius et sapientis lectori q̄ta necessitas in cūbit apud reuerendissimos patres ac dō amabilis ep̄os cū p̄claris doctoribus et certis spectabilib⁹ dñis de p̄cilio p̄uisidem apponere. Utredō q̄ ad extirpationē heresum p̄cipue vocati collectioꝝ sunt.